
Nr. 42895
11 oktober

2021

Maandbrief VBD september 2021

29 september 2021,
nr. BS/2021019137

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel (Wnd),
M.J.C.M. Droste
Commodore

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



BIJLAGE 1 

Tabel 1

 Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10565 24,32123 26,18205 50,50328 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10565  24,32123  26,18205  50,50328  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10565 24,32123 13,09103 37,41226 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10565  24,32123  13,09103  37,41226  € 306,46 

4. ongehuwd 2,10565 19,94341 13,09103 33,03444 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10565  24,32123  13,09103  37,41226  € 415,91 

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,62215  21,01014  15,10207  36,11221  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,62215 21,01014 15,10207 36,11221 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,62215  21,01014  7,55103  28,56117  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,62215 21,01014 7,55103 28,56117 € 306,46 

 4. ongehuwd  1,62215  17,22832  7,55103  24,77935  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,62215 21,01014 7,55103 28,56117 € 415,91 

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,60000 8,53632 30,13632 € 1.006,94 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,60000  8,53632  30,13632  € 853,71 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,60000 4,26816 25,86816 € 98,51 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 98,51 

4. ongehuwd 1,00000 17,71200 4,26816 21,98016 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 383,08 

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,35270  16,56055  49,09530  65,65585  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,35270 16,56055 49,09530 65,65585 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,35270  16,56055  24,54765  41,10820  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,35270 16,56055 24,54765 41,10820 € 306,46 

 4. ongehuwd  2,35270  13,57965  24,54765  38,12730  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,35270 16,56055 24,54765 41,10820 € 415,91 

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17635 24,24125 32,94878 57,19003 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17635  24,24125  32,94878  57,19003  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17635 24,24125 16,47439 40,71564 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17635  24,24125  16,47439  40,71564  € 306,46 

4. ongehuwd 1,17635 19,87783 16,47439 36,35222 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17635  24,24125  16,47439  40,71564  € 415,91 

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,58920  34,64234  49,35988  84,00222  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,58920 34,64234 49,35988 84,00222 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,58920  34,64234  24,67994  59,32228  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,58920 34,64234 24,67994 59,32228 € 306,46 

 4. ongehuwd  1,58920  28,40672  24,67994  53,08666  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,58920 34,64234 24,67994 59,32228 € 415,91 

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,49230 16,69906 5,46152 22,16058 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,49230  16,69906  5,46152  22,16058  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,49230 16,69906 2,73076 19,42982 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  2,73076  19,42982  € 306,46 

4. ongehuwd 1,49230 13,69323 2,73076 16,42399 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  2,73076  19,42982  € 415,91 

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,49230  16,69906  15,47429  32,17335  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,49230 16,69906 15,47429 32,17335 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,49230  16,69906  7,73715  24,43621  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,49230 16,69906 7,73715 24,43621 € 306,46 

2 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,49230  13,69323  7,73715  21,43038  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,49230 16,69906 7,73715 24,43621 € 415,91 

 Canada (Cold lake)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,49230 16,69906 21,84606 38,54512 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,49230  16,69906  21,84606  38,54512  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,49230 16,69906 10,92303 27,62209 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  10,92303  27,62209  € 306,46 

4. ongehuwd 1,49230 13,69323 10,92303 24,61626 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  10,92303  27,62209  € 415,91 

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  927,19915  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 927,19915 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  927,19915  0,00000  11,31000  11,31000  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 927,19915 0,00000 11,31000 11,31000 € 306,46 

 4. ongehuwd  927,19915  0,00000  11,31000  11,31000  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 927,19915 0,00000 11,31000 11,31000 € 415,91 

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,62240 61,25945 46,53948 107,79893 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,62240  61,25945  46,53948  107,79893  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,62240 61,25945 23,26974 84,52919 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,62240  61,25945  23,26974  84,52919  € 306,46 

4. ongehuwd 7,62240 50,23275 23,26974 73,50249 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,62240  61,25945  23,26974  84,52919  € 415,91 

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,10565  18,55532  27,74194  46,29726  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,10565 18,55532 27,74194 46,29726 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,10565  18,55532  13,87097  32,42629  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,10565 18,55532 13,87097 32,42629 € 306,46 

 4. ongehuwd  2,10565  15,21536  13,87097  29,08633  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,10565 18,55532 13,87097 32,42629 € 415,91 

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43630 42,95416 11,15042 54,10458 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43630  42,95416  11,15042  54,10458  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43630 42,95416 5,57521 48,52937 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43630  42,95416  5,57521  48,52937  € 186,07 

4. ongehuwd 7,43630 35,22241 5,57521 40,79762 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43630  42,95416  5,57521  48,52937  € 383,08 

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,00000  8,49420  29,49420  € 1.006,94 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,00000 8,49420 29,49420 € 853,71 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,00000  4,24710  25,24710  € 98,51 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 98,51 

 4. ongehuwd  1,00000  17,22000  4,24710  21,46710  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 383,08 

 Egypte      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,46870 69,72131 83,40105 153,12236 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,46870  69,72131  83,40105  153,12236  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,46870 69,72131 41,70053 111,42184 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,46870  69,72131  41,70053  111,42184  € 306,46 

4. ongehuwd 18,46870 57,17148 41,70053 98,87201 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,46870  69,72131  41,70053  111,42184  € 415,91 

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  26,72280  40,92280  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 26,72280 40,92280 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  13,36140  27,56140  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 186,07 

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  13,36140  25,00540  € 273,63 

3 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 383,08 

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,20000 8,22744 25,42744 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,20000  8,22744  25,42744  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,20000 4,11372 21,31372 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 186,07 

4. ongehuwd 1,00000 14,10400 4,11372 18,21772 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 383,08 

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  78,60000  64,08168  142,68168  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 78,60000 64,08168 142,68168 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  78,60000  32,04084  110,64084  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 306,46 

 4. ongehuwd  1,00000  64,45200  32,04084  96,49284  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 415,91 

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,90000 20,07486 31,97486 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,90000  20,07486  31,97486  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,90000 10,03743 21,93743 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 186,07 

4. ongehuwd 1,00000 9,75800 10,03743 19,79543 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 383,08 

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  350,52500  7,02518  18,36552  25,39070  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 350,52500 7,02518 18,36552 25,39070 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  350,52500  7,02518  9,18276  16,20794  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 350,52500 7,02518 9,18276 16,20794 € 186,07 

 4. ongehuwd  350,52500  5,76064  9,18276  14,94340  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 350,52500 7,02518 9,18276 16,20794 € 383,08 

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,80255 49,14202 52,34885 101,49087 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,80255  49,14202  52,34885  101,49087  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,80255 49,14202 26,17443 75,31645 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,80255  49,14202  26,17443  75,31645  € 306,46 

4. ongehuwd 3,80255 40,29646 26,17443 66,47089 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,80255  49,14202  26,17443  75,31645  € 415,91 

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  12,60000  16,68732  29,28732  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 12,60000 16,68732 29,28732 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  12,60000  8,34366  20,94366  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 186,07 

 4. ongehuwd  1,00000  10,33200  8,34366  18,67566  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 383,08 

 Jordanië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83400 38,55252 48,63193 87,18445 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83400  38,55252  48,63193  87,18445  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83400 38,55252 24,31597 62,86849 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83400  38,55252  24,31597  62,86849  € 306,46 

4. ongehuwd 0,83400 31,61306 24,31597 55,92903 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83400  38,55252  24,31597  62,86849  € 415,91 

Kenia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  129,16325  50,18134  69,11345  119,29479  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 129,16325 50,18134 69,11345 119,29479 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  129,16325  50,18134  34,55673  84,73807  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 129,16325 50,18134 34,55673 84,73807 € 306,46 

 4. ongehuwd  129,16325  41,14870  34,55673  75,70543  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 129,16325 50,18134 34,55673 84,73807 € 415,91 

4 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 7,00000 38,39160 45,39160 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  7,00000  38,39160  45,39160  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 7,00000 19,19580 26,19580 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 186,07 

4. ongehuwd 1,00000 5,74000 19,19580 24,93580 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 383,08 

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  7,24464  23,34464  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 7,24464 23,34464 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  3,62232  19,72232  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 186,07 

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  3,62232  16,82432  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 383,08 

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,35600 32,64079 9,31138 41,95217 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,35600  32,64079  9,31138  41,95217  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,35600 32,64079 4,65569 37,29648 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  4,65569  37,29648  € 186,07 

4. ongehuwd 10,35600 26,76545 4,65569 31,42114 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  4,65569  37,29648  € 383,08 

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,35600  32,64079  38,28013  70,92092  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,35600 32,64079 38,28013 70,92092 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,35600  32,64079  19,14007  51,78086  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,35600 32,64079 19,14007 51,78086 € 186,07 

 4. ongehuwd  10,35600  26,76545  19,14007  45,90552  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,35600 32,64079 19,14007 51,78086 € 383,08 

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,35600 32,64079 12,41518 45,05597 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,35600  32,64079  12,41518  45,05597  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,35600 32,64079 6,20759 38,84838 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  6,20759  38,84838  € 186,07 

4. ongehuwd 10,35600 26,76545 6,20759 32,97304 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  6,20759  38,84838  € 383,08 

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,70000  7,78128  32,48128  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,70000 7,78128 32,48128 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,70000  3,89064  28,59064  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 186,07 

 4. ongehuwd  1,00000  20,25400  3,89064  24,14464  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 383,08 

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,58225 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,58225  0,00000  16,38000  16,38000  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,58225 0,00000 8,19000 8,19000 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,58225  0,00000  8,19000  8,19000  € 186,07 

4. ongehuwd 4,58225 0,00000 8,19000 8,19000 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,58225  0,00000  8,19000  8,19000  € 383,08 

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,20000  8,68296  9,88296  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,20000 8,68296 9,88296 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,20000  4,34148  5,54148  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 186,07 

 4. ongehuwd  1,00000  0,98400  4,34148  5,32548  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 383,08 

 Roemenië      

5 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,93395 0,58797 35,30638 35,89435 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,93395  0,58797  35,30638  35,89435  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,93395 0,58797 17,65319 18,24116 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,93395  0,58797  17,65319  18,24116  € 186,07 

4. ongehuwd 4,93395 0,48213 17,65319 18,13532 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,93395  0,58797  17,65319  18,24116  € 383,08 

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17635  19,76776  36,43335  56,20111  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17635 19,76776 36,43335 56,20111 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17635  19,76776  18,21668  37,98444  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 18,21668 37,98444 € 306,46 

 4. ongehuwd  1,17635  16,20956  18,21668  34,42624  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 18,21668 37,98444 € 415,91 

 Saoedi Arabië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,41190 25,26599 51,78496 77,05095 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,41190  25,26599  51,78496  77,05095  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,41190 25,26599 25,89248 51,15847 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,41190  25,26599  25,89248  51,15847  € 306,46 

4. ongehuwd 4,41190 20,71811 25,89248 46,61059 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,41190  25,26599  25,89248  51,15847  € 415,91 

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,00000  10,85760  26,85760  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,00000 10,85760 26,85760 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,00000  5,42880  21,42880  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 186,07 

 4. ongehuwd  1,00000  13,12000  5,42880  18,54880  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 383,08 

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 234,68190 6,49428 50,66998 57,16426 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  234,68190  6,49428  50,66998  57,16426  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 234,68190 6,49428 25,33499 31,82927 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  234,68190  6,49428  25,33499  31,82927  € 306,46 

4. ongehuwd 234,68190 5,32531 25,33499 30,66030 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  234,68190  6,49428  25,33499  31,82927  € 415,91 

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17635  19,76776  28,95984  48,72760  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17635 19,76776 28,95984 48,72760 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17635  19,76776  14,47992  34,24768  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 14,47992 34,24768 € 306,46 

 4. ongehuwd  1,17635  16,20956  14,47992  30,68948  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 14,47992 34,24768 € 415,91 

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10565 9,65355 27,36953 37,02308 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10565  9,65355  27,36953  37,02308  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10565 9,65355 13,68476 23,33831 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10565  9,65355  13,68476  23,33831  € 306,46 

4. ongehuwd 2,10565 7,91591 13,68476 21,60067 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10565  9,65355  13,68476  23,33831  € 415,91 

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,44350  2,22305  35,08295  37,30600  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,44350 2,22305 35,08295 37,30600 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,44350  2,22305  17,54148  19,76453  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,44350 2,22305 17,54148 19,76453 € 306,46 

 4. ongehuwd  21,44350  1,82290  17,54148  19,36438  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,44350 2,22305 17,54148 19,76453 € 415,91 

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,87725 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.094,50 

6 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,87725  0,00000  30,42000  30,42000  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,87725 0,00000 15,21000 15,21000 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,87725  0,00000  15,21000  15,21000  € 186,07 

4. ongehuwd 9,87725 0,00000 15,21000 15,21000 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,87725  0,00000  15,21000  15,21000  € 383,08 

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85745  8,59595  8,47048  17,06643  € 1.094,50 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85745 8,59595 8,47048 17,06643 € 897,49 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85745  8,59595  4,23524  12,83119  € 186,07 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85745 8,59595 4,23524 12,83119 € 186,07 

 4. ongehuwd  0,85745  7,04868  4,23524  11,28392  € 273,63 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85745 8,59595 4,23524 12,83119 € 383,08 

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17635 18,54771 8,32205 26,86976 € 1.313,40 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17635  18,54771  8,32205  26,86976  € 1.006,94 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17635 18,54771 4,16102 22,70873 € 306,46 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17635  18,54771  4,16102  22,70873  € 306,46 

4. ongehuwd 1,17635 15,20912 4,16102 19,37014 € 306,46 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17635  18,54771  4,16102  22,70873  € 415,91 

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,53500  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.313,40 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,53500 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.006,94 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,53500  0,00000  12,09000  12,09000  € 306,46 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,53500 0,00000 12,09000 12,09000 € 306,46 

 4. ongehuwd  17,53500  0,00000  12,09000  12,09000  € 306,46 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,53500 0,00000 12,09000 12,09000 € 415,91 

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,23425 13,63060 11,52214 25,15274 € 1.094,50 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,23425  13,63060  11,52214  25,15274  € 897,49 

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,23425 13,63060 5,76107 19,39167 € 186,07 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,23425  13,63060  5,76107  19,39167  € 186,07 

4. ongehuwd 10,23425 11,17709 5,76107 16,93816 € 273,63 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,23425  13,63060  5,76107  19,39167  € 383,08 

7 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10565 24,32123 26,18205 50,50328 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10565  24,32123  26,18205  50,50328  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10565 24,32123 13,09103 37,41226 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10565  24,32123  13,09103  37,41226  € 481,58 

4. ongehuwd 2,10565 19,94341 13,09103 33,03444 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10565  24,32123  13,09103  37,41226  € 689,54 

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,62215  21,01014  15,10207  36,11221  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,62215 21,01014 15,10207 36,11221 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,62215  21,01014  7,55103  28,56117  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,62215 21,01014 7,55103 28,56117 € 481,58 

 4. ongehuwd  1,62215  17,22832  7,55103  24,77935  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,62215 21,01014 7,55103 28,56117 € 689,54 

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,60000 8,53632 30,13632 € 1.203,95 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,60000  8,53632  30,13632  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,60000 4,26816 25,86816 € 142,29 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 207,96 

4. ongehuwd 1,00000 17,71200 4,26816 21,98016 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 536,31 

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,35270  16,56055  49,09530  65,65585  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,35270 16,56055 49,09530 65,65585 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,35270  16,56055  24,54765  41,10820  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,35270 16,56055 24,54765 41,10820 € 481,58 

 4. ongehuwd  2,35270  13,57965  24,54765  38,12730  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,35270 16,56055 24,54765 41,10820 € 689,54 

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17635 24,24125 32,94878 57,19003 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17635  24,24125  32,94878  57,19003  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17635 24,24125 16,47439 40,71564 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17635  24,24125  16,47439  40,71564  € 481,58 

4. ongehuwd 1,17635 19,87783 16,47439 36,35222 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17635  24,24125  16,47439  40,71564  € 689,54 

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,58920  34,64234  49,35988  84,00222  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,58920 34,64234 49,35988 84,00222 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,58920  34,64234  24,67994  59,32228  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,58920 34,64234 24,67994 59,32228 € 481,58 

 4. ongehuwd  1,58920  28,40672  24,67994  53,08666  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,58920 34,64234 24,67994 59,32228 € 689,54 

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,49230 16,69906 5,46152 22,16058 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,49230  16,69906  5,46152  22,16058  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,49230 16,69906 2,73076 19,42982 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  2,73076  19,42982  € 481,58 

4. ongehuwd 1,49230 13,69323 2,73076 16,42399 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  2,73076  19,42982  € 689,54 

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,49230  16,69906  15,47429  32,17335  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,49230 16,69906 15,47429 32,17335 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,49230  16,69906  7,73715  24,43621  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,49230 16,69906 7,73715 24,43621 € 481,58 

8 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,49230  13,69323  7,73715  21,43038  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,49230 16,69906 7,73715 24,43621 € 689,54 

 Canada (Cold lake)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,49230 16,69906 21,84606 38,54512 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,49230  16,69906  21,84606  38,54512  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,49230 16,69906 10,92303 27,62209 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  10,92303  27,62209  € 481,58 

4. ongehuwd 1,49230 13,69323 10,92303 24,61626 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,49230  16,69906  10,92303  27,62209  € 689,54 

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  927,19915  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 927,19915 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  927,19915  0,00000  11,31000  11,31000  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 927,19915 0,00000 11,31000 11,31000 € 481,58 

 4. ongehuwd  927,19915  0,00000  11,31000  11,31000  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 927,19915 0,00000 11,31000 11,31000 € 689,54 

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,62240 61,25945 46,53948 107,79893 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,62240  61,25945  46,53948  107,79893  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,62240 61,25945 23,26974 84,52919 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,62240  61,25945  23,26974  84,52919  € 481,58 

4. ongehuwd 7,62240 50,23275 23,26974 73,50249 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,62240  61,25945  23,26974  84,52919  € 689,54 

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,10565  18,55532  27,74194  46,29726  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,10565 18,55532 27,74194 46,29726 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,10565  18,55532  13,87097  32,42629  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,10565 18,55532 13,87097 32,42629 € 481,58 

 4. ongehuwd  2,10565  15,21536  13,87097  29,08633  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,10565 18,55532 13,87097 32,42629 € 689,54 

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43630 42,95416 11,15042 54,10458 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43630  42,95416  11,15042  54,10458  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43630 42,95416 5,57521 48,52937 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43630  42,95416  5,57521  48,52937  € 295,52 

4. ongehuwd 7,43630 35,22241 5,57521 40,79762 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43630  42,95416  5,57521  48,52937  € 536,31 

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,00000  8,49420  29,49420  € 1.203,95 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,00000 8,49420 29,49420 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,00000  4,24710  25,24710  € 142,29 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 207,96 

 4. ongehuwd  1,00000  17,22000  4,24710  21,46710  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 536,31 

 Egypte      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,46870 69,72131 83,40105 153,12236 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,46870  69,72131  83,40105  153,12236  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,46870 69,72131 41,70053 111,42184 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,46870  69,72131  41,70053  111,42184  € 481,58 

4. ongehuwd 18,46870 57,17148 41,70053 98,87201 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,46870  69,72131  41,70053  111,42184  € 689,54 

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  26,72280  40,92280  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 26,72280 40,92280 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  13,36140  27,56140  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 295,52 

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  13,36140  25,00540  € 317,41 

9 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 536,31 

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,20000 8,22744 25,42744 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,20000  8,22744  25,42744  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,20000 4,11372 21,31372 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 295,52 

4. ongehuwd 1,00000 14,10400 4,11372 18,21772 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 536,31 

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  78,60000  64,08168  142,68168  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 78,60000 64,08168 142,68168 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  78,60000  32,04084  110,64084  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 481,58 

 4. ongehuwd  1,00000  64,45200  32,04084  96,49284  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 689,54 

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,90000 20,07486 31,97486 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,90000  20,07486  31,97486  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,90000 10,03743 21,93743 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 295,52 

4. ongehuwd 1,00000 9,75800 10,03743 19,79543 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 536,31 

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  350,52500  7,02518  18,36552  25,39070  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 350,52500 7,02518 18,36552 25,39070 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  350,52500  7,02518  9,18276  16,20794  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 350,52500 7,02518 9,18276 16,20794 € 295,52 

 4. ongehuwd  350,52500  5,76064  9,18276  14,94340  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 350,52500 7,02518 9,18276 16,20794 € 536,31 

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,80255 49,14202 52,34885 101,49087 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,80255  49,14202  52,34885  101,49087  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,80255 49,14202 26,17443 75,31645 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,80255  49,14202  26,17443  75,31645  € 481,58 

4. ongehuwd 3,80255 40,29646 26,17443 66,47089 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,80255  49,14202  26,17443  75,31645  € 689,54 

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  12,60000  16,68732  29,28732  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 12,60000 16,68732 29,28732 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  12,60000  8,34366  20,94366  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 295,52 

 4. ongehuwd  1,00000  10,33200  8,34366  18,67566  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 536,31 

 Jordanië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83400 38,55252 48,63193 87,18445 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83400  38,55252  48,63193  87,18445  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83400 38,55252 24,31597 62,86849 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83400  38,55252  24,31597  62,86849  € 481,58 

4. ongehuwd 0,83400 31,61306 24,31597 55,92903 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83400  38,55252  24,31597  62,86849  € 689,54 

Kenia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  129,16325  50,18134  69,11345  119,29479  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 129,16325 50,18134 69,11345 119,29479 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  129,16325  50,18134  34,55673  84,73807  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 129,16325 50,18134 34,55673 84,73807 € 481,58 

 4. ongehuwd  129,16325  41,14870  34,55673  75,70543  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 129,16325 50,18134 34,55673 84,73807 € 689,54 

10 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 7,00000 38,39160 45,39160 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  7,00000  38,39160  45,39160  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 7,00000 19,19580 26,19580 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 295,52 

4. ongehuwd 1,00000 5,74000 19,19580 24,93580 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 536,31 

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  7,24464  23,34464  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 7,24464 23,34464 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  3,62232  19,72232  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 295,52 

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  3,62232  16,82432  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 536,31 

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,35600 32,64079 9,31138 41,95217 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,35600  32,64079  9,31138  41,95217  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,35600 32,64079 4,65569 37,29648 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  4,65569  37,29648  € 295,52 

4. ongehuwd 10,35600 26,76545 4,65569 31,42114 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  4,65569  37,29648  € 536,31 

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,35600  32,64079  38,28013  70,92092  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,35600 32,64079 38,28013 70,92092 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,35600  32,64079  19,14007  51,78086  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,35600 32,64079 19,14007 51,78086 € 295,52 

 4. ongehuwd  10,35600  26,76545  19,14007  45,90552  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,35600 32,64079 19,14007 51,78086 € 536,31 

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,35600 32,64079 12,41518 45,05597 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,35600  32,64079  12,41518  45,05597  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,35600 32,64079 6,20759 38,84838 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  6,20759  38,84838  € 295,52 

4. ongehuwd 10,35600 26,76545 6,20759 32,97304 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,35600  32,64079  6,20759  38,84838  € 536,31 

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,70000  7,78128  32,48128  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,70000 7,78128 32,48128 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,70000  3,89064  28,59064  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 295,52 

 4. ongehuwd  1,00000  20,25400  3,89064  24,14464  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 536,31 

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,58225 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,58225  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,58225 0,00000 8,19000 8,19000 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,58225  0,00000  8,19000  8,19000  € 295,52 

4. ongehuwd 4,58225 0,00000 8,19000 8,19000 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,58225  0,00000  8,19000  8,19000  € 536,31 

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,20000  8,68296  9,88296  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,20000 8,68296 9,88296 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,20000  4,34148  5,54148  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 295,52 

 4. ongehuwd  1,00000  0,98400  4,34148  5,32548  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 536,31 

 Roemenië      

11 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,93395 0,58797 35,30638 35,89435 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,93395  0,58797  35,30638  35,89435  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,93395 0,58797 17,65319 18,24116 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,93395  0,58797  17,65319  18,24116  € 295,52 

4. ongehuwd 4,93395 0,48213 17,65319 18,13532 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,93395  0,58797  17,65319  18,24116  € 536,31 

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17635  19,76776  36,43335  56,20111  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17635 19,76776 36,43335 56,20111 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17635  19,76776  18,21668  37,98444  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 18,21668 37,98444 € 481,58 

 4. ongehuwd  1,17635  16,20956  18,21668  34,42624  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 18,21668 37,98444 € 689,54 

 Saoedi Arabië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,41190 25,26599 51,78496 77,05095 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,41190  25,26599  51,78496  77,05095  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,41190 25,26599 25,89248 51,15847 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,41190  25,26599  25,89248  51,15847  € 481,58 

4. ongehuwd 4,41190 20,71811 25,89248 46,61059 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,41190  25,26599  25,89248  51,15847  € 689,54 

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,00000  10,85760  26,85760  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,00000 10,85760 26,85760 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,00000  5,42880  21,42880  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 295,52 

 4. ongehuwd  1,00000  13,12000  5,42880  18,54880  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 536,31 

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 234,68190 6,49428 50,66998 57,16426 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  234,68190  6,49428  50,66998  57,16426  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 234,68190 6,49428 25,33499 31,82927 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  234,68190  6,49428  25,33499  31,82927  € 481,58 

4. ongehuwd 234,68190 5,32531 25,33499 30,66030 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  234,68190  6,49428  25,33499  31,82927  € 689,54 

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,17635  19,76776  28,95984  48,72760  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,17635 19,76776 28,95984 48,72760 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,17635  19,76776  14,47992  34,24768  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 14,47992 34,24768 € 481,58 

 4. ongehuwd  1,17635  16,20956  14,47992  30,68948  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,17635 19,76776 14,47992 34,24768 € 689,54 

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,10565 9,65355 27,36953 37,02308 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,10565  9,65355  27,36953  37,02308  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,10565 9,65355 13,68476 23,33831 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,10565  9,65355  13,68476  23,33831  € 481,58 

4. ongehuwd 2,10565 7,91591 13,68476 21,60067 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,10565  9,65355  13,68476  23,33831  € 689,54 

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,44350  2,22305  35,08295  37,30600  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,44350 2,22305 35,08295 37,30600 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,44350  2,22305  17,54148  19,76453  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,44350 2,22305 17,54148 19,76453 € 481,58 

 4. ongehuwd  21,44350  1,82290  17,54148  19,36438  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,44350 2,22305 17,54148 19,76453 € 689,54 

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,87725 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.247,73 

12 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021



Maand:  sep-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,87725  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,87725 0,00000 15,21000 15,21000 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,87725  0,00000  15,21000  15,21000  € 295,52 

4. ongehuwd 9,87725 0,00000 15,21000 15,21000 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,87725  0,00000  15,21000  15,21000  € 536,31 

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85745  8,59595  8,47048  17,06643  € 1.247,73 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85745 8,59595 8,47048 17,06643 € 1.203,95 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85745  8,59595  4,23524  12,83119  € 229,85 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85745 8,59595 4,23524 12,83119 € 295,52 

 4. ongehuwd  0,85745  7,04868  4,23524  11,28392  € 317,41 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85745 8,59595 4,23524 12,83119 € 536,31 

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,17635 18,54771 8,32205 26,86976 € 1.587,03 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,17635  18,54771  8,32205  26,86976  € 1.499,47 

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,17635 18,54771 4,16102 22,70873 € 394,02 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,17635  18,54771  4,16102  22,70873  € 481,58 

4. ongehuwd 1,17635 15,20912 4,16102 19,37014 € 372,13 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,17635  18,54771  4,16102  22,70873  € 689,54 

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,53500  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.587,03 

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,53500 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.499,47 

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,53500  0,00000  12,09000  12,09000  € 394,02 

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,53500 0,00000 12,09000 12,09000 € 481,58 

 4. ongehuwd  17,53500  0,00000  12,09000  12,09000  € 372,13 

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,53500 0,00000 12,09000 12,09000 € 689,54 

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,23425 13,63060 11,52214 25,15274 € 1.247,73 

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,23425  13,63060  11,52214  25,15274  € 1.203,95 

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,23425 13,63060 5,76107 19,39167 € 229,85 

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,23425  13,63060  5,76107  19,39167  € 295,52 

4. ongehuwd 10,23425 11,17709 5,76107 16,93816 € 317,41 

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,23425  13,63060  5,76107  19,39167  € 536,31 

13 Staatscourant 2021 nr. 42895 11 oktober 2021


	Maandbrief VBD september 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


